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رئــیس مجلس شورای اسلامی از 
دولت خواســت برای پایداری شرایط 
برق و ساماندهی رمزارزها که مرتبط 
به وزارتخانه های نیرو، اقتصاد، صنعت، 
معدن وتجارت است به مجلس لایحه 
ارائه دهد. محمدباقر قالیباف اظهارداشت: 
سرمایه گذاری در حوزه انرژی براساس 
برنامه ششم توسعه به موقع انجام نگرفت 
و امروز مجلس و وزارت نیرو باید این 
مشکلات را حل کنند. قالیباف با اشاره 
به بودجه وزارت نیرو درسال ۱۴۰۰ که 
توسط مجلس یازدهم محقق شد، گفت: 
تصمیم برای مشکلات امسال در ظرف 
یکماه اثرگذار نخواهد بود ولی با توجه 
به رکود اقتصادی و نیمه تعطیلی صنایع 
کشور انتظار داریم این مشکل برطرف 
شود. رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه 
داد: تبادل رمزارزها اگر ارز محسوب شود 
به بانک مرکزی و اگر دارایی دیجیتال 
محسوب شود، به وزارت اقتصاد مربوط 
است و تامین انرژی آن نیز به وزارت نیرو 
بازمی گردد. اما سوال ما از دولت این است 
چرا برای جایی که ۲ هزار مگاوات مصرف 
برق وجود دارد و حجم بالای دارایی ارزی 
نیز موجود است، دولت برای ساماندهی 
اقدامات این وزارتخانه ها لایحه ای به 

مجلس شورای اسلامی نمی دهد.

نیــم نگــاه

سکه و طلا
خرید      )تومان( فروش  )تومان( سکه
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10700000 10800000 سکه تصویر امام

5900000 6000000 سکه نیم بهار

3850000 3950000 سکه ربع بهار

2200000 2300000 سکه یک گرمی

924821 1095383 هر گرم طلاي 18 عیار

بورس
تغییر د    رصد     عنوان شاخص

17356/69 1/52 كل

4496/40 1/52 قیمت

15925/90 1/91 بازار اول

24060/94 1/04 بازار د    وم

17596/39 1/77 صنعت

1587/86 2/62 30 شركت

زار
ــا

ب

ارز
خرید     فروش ارز )بانک مركزی(

4200 4221 د    لار آمریکا

5121 5147 یورو اروپا

5631 5988 پوند     انگلیس

2986 3191 د    لار كاناد    ا

2879 3252 د    لار استرالیا

485 492 لیر تركیه

خود   رو / قیمت كارخانه ) تومان (
91000000 سایپا 151  180391000 رانا 

106518000 تیبا 2 )سفید( 108936000 SLX 405 پژو

104640000 ساینا )ساده( 140273000 پژوپارس 

222000000 وانت زامیاد گازسوز)ساده( 175560000 پژو 207 دند ه ای + فرمان هیدرولیک

597000000 X33 ام.وی.ام
420863000 ام.وی.ام 315 هاچ بک)پلاس(

750863000 )IE( 5 چری تیگو

خبــر
 رکورد قیمت گوشت مرغ 

در فروردین 
آرمان ملی: بررســی آمار وزارت صنعت، معدن و 
تجارت نشان می دهد با توجه به روند افزایش قیمت 
کالاهای اساسی در یکسال گذشته، در فروردین ماه 
سال ۱۴۰۰ گوشت مرغ تازه با ۱۲۱.۳ درصد بیشترین 
افزایش قیمت را داشته است. بررسی آمار وزارت 
صنعت، معدن  و تجارت نشان می دهد، در یکماه 
منتهی به فروردین ماه سال ۱۴۰۰، قیمت هر کیلوگرم 
گوشت مرغ تازه به طور میانگین ۲۴ هزار و ۶۹۷ تومان 
شد که نسبت به مدت مشابه در فروردین ماه سال ۹۹ 
با قــیمــت ۱۱ هــزارو ۱۵۸ تومــان بــیــش از 
۱۲۱.۳ درصد رشد داشته است. بنابراین گزارش، 
قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی )مخلوط( به طور 
میانگین ۱۳۰ هزار و ۶۷۷ تومان شد که نسبت به مدت 
مشابه فروردین ماه ۹۹ با قیمت ۹۲ هزارو ۸۳ تومان، 
حدود ۴۱.۹ درصد رشد را نشان می دهد. قیمت هر 
کیلوگرم گوشت گوساله در فروردین ماه امسال به طور 
میانگین ۱۱۲ هزار و ۵۰۵ تومان شد که نسبت به مدت 
مشابه فــروردیــن ماه سال ۹۹ با قیمــت ۷۵ هزار و 

۷۸۶ تومان، رشد ۴۸.۵ درصدی داشته است.

رشد 73 درصدی قیمت شکر 
آرمان ملی: طبق اعــلام شـرکت بازرگانی ایران 
شکر خانوار بعداز این به قیمت هرکیلوگرم ۱۱ هزار 
و ۵۰۰ تومان به فروش خواهد رسید. طبق اعلام 
شرکت بازرگانی ایران شکر خانوار بعداز این به قیمت 
هرکیلوگرم ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان به فروش خواهد 
رسید. همچنین خریدارانی که مجوز خروج کالا برای 
آنها صادر نشده مشمول پرداخت مابه التفاوت نرخ شکر 
خواهند بود. در نامه شرکت بازرگانی ایران به اداره کل 
غله و خدمات بازرگانی استان ها آمده است: »با توجه به 
تغییر نرخ چغندر و افزایش قیمت شکر تولید داخل و 
نیز پایان طرح توزیع شکر خانوار ویژه ماه مبارک رمضان 
با هدف افزایش حجم عرضه در سطح شبکه های توزیع 
برای کلیه مصارف شکر به میزان تقاضای بازار به قیمت 
هر کیلوگرم ۱۱۵۰۰۰ ریال عرضه می شود. لذا کلیه 
خریدارانی که مجوز خروج کالا برای آنها صادر نشده 

مشمول پرداخت مابه التفاوت نرخ شکر می شوند.

ذخیره بیش از 3۰ هزار تنی »کره« 
ایرنا: رئــیس هیات مدیره انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک صنعتی کشور از مازاد بین ۳۰ تا ۴۰ هزار 
تنی کره تولید داخلی خبر داد. سیاوش سلیمی افزود: 
در حالی که سال گذشته برخی به دنبال دریافت 
ارزدولتی برای واردات کره بودند، اما اکنون به دلیل 
کاهش جذب شیرخام توسط کارخانجات لبنی با 
افزایش تولید کره در کشور روبه رو هستیم. رئیس 
انجمن تولیدکنندگان شیرخشک صنعتی کشور، 
بخشی از مازاد کره داخلی را ناشی از کاهش مصرف 
این محصول دانست و اظهارداشت: مازاد تولید کره 
داخلی در چرخه مازاد تولید شیرخشک نیز تاثیرگذار 
است. وی بیان  داشت: با افزایش تولید شیرخشک، 
میزان تولید کره نیز افزایش می یابد به طوری که در 
ازای هر ۲ کیلوگرم شیر خشک یک کیلوگرم کره تولید 
می شود. وی خواستار رفع ممنوعیت صادرت کره شد تا 
با صادرات کره دپو شده، صنعت بتواند به چرخه تولید 

شیرخشک ادامه دهد.

بنــگــاه
 توسعه حمل ونقل 

از طریق تسهیلات »تعاون«
آرمان ملی: مدیــر عامــل بــانک توسعه تعاون 
با بیان اینکه یک هزار دستگاه کامیون با تسهیلات 
این بانک به ناوگان حمل ونقل کشور اضافه می شود، 
گفت: تفاهمنامه بانک توسعه تعاون و ایران خودرو 
دیزل برای تحویل هزار دستگاه کامیون منعقد 
شد. حجت ا... مهدیان مدیرعامــل بانک توسعه 
تعاون اظهارداشت: اعطای تسهیلات جهت توسعه 
حمل ونقل و ناوگان بار بین شهری از اقدامات 
چندین ساله بانک توسعه تعاون به شمار می آید و 
همکاری بانک با تولیدکنندگان داخلی در این زمینه 
موجب تقویت ناوگان با استفاده از محصولات داخلی 
شده است. وی افزود: براساس تفاهمنامه با شرکت 
ایران خودرو دیزل، هزار دستگاه انواع کامیون 
تولیدی شرکت با جامعه هدف مناطق فعال در حوزه 
معادن و کشاورزی استان کرمان با تسهیلات بانک 
توسعه تعاون، به اشخاص حقیقی و حقوقی فعال در 

بخش حمل ونقل این مناطق ارائه می شود.

 رکورد شکنی فولاد  اسفراین 
آرمان ملی: مدیــرعامـــل مجتـمــع صنعتی 
فــولاداسفراین گفت:  این واحــد صــنعتــی با 
تــولید ۱۲ هزار و ۱۲ تن و فروش ۹ هزار و ۱۲ تنی 
محصولات فولادی در اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ رکورد 

تولید و فروش ماهیانه خود را از ابتدای تاسیس 
تاکنون شکست. علی ملک با عنوان اینکه  پس از 
۱۵ سال انتظاربا تولید  ۱۲ هزار تنی رکورد  تولید 
و فروش ماهیانه در اردیبهشت ماه شکسته شد، 

اظهارداشت: برای نخستین بار میزان فروش ماهیانه 
محصولات تولیدی این مجتمع صنعتی به  ۹ هزار 
و ۱۲ تن در اردیبهشت رسید و در فروش نیز رکورد 
این واحد صنعتی شکسته شد. مدیرعامل مجتمع 

صنعتی فولاداسفراین با بیان اینکه افزایش تولید در 
مجتمع فولاد بهبود تعامل و عمل به تعهدات این 

مجتمع نسبت به تامین شمش و مواداولیه برای لوله 
گستر را به دنبال داشته، افزود: در ۲ ماهه نخست 
امسال با افزایش ۶۵ درصدی تحویل سفارشات 

شرکت لوله گستر به عنوان یک شرکت مهم و شریک 
راهبردی برای مجتمع صنعتی محقق شده که این  
میزان برای ماه های آینده به ۲ تا ۳ برابر افزایش 
خواهد یافت. وی گفت: میزان فروش محصولات 
تولیدی مجتمع نیز در پنج ماه گذشته نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته   ۲.۵ برابر افزایش یافته 
است.

آرمان ملــی: »حمیــد پورمحمـــدی« جایگــزین 
»همتــی« در بــانک مرکــزی شــد. این خبری است که 
روزگذشته  صــدر اخبــار رسانه را به خود اختصاص داده 
بود اگرچه در نهایت با تکذیب مواجه شد اما نشان دهنده 
اختلاف بین رئیس جمهور و رئیس کل بانک مرکــزی است، 
با وجودی  که »همتی« در »کلاوب هاوس« دلیل آن را حضور 
خود در انتخابات ریاست جمهوری عنوان کرده اما شواهد 
حاکی از آن است که منشأ این اختلاف به موضوع فشار 
دولت بر بانک مرکزی برای تبدیــل ۲ تا ۲.۵ میلیــارد دلار 
ارز به ریــال که معـــادل ۳۷۵ هزار میلیارد تومان می شود 
بازمی گردد که مقاومت رئیس کل بانک مرکزی را در پی 
داشته است، چرا که قطعا زمینه رشد نقدینگی و افزایش تورم 
را موجب خواهد شد. حال اگرچه وزیر اقتصاد روزگذشته در 
آخرین اظهارت خود این موضوع را تکذیب کرده اما رفتار 
دولت در روش های مختلف استقراض از بانک مرکزی مسبوق 
به ســابقه است. حال روزگذشــته خبــر بــرکنــاری 
عبدالناصر همــتی و انتصاب حمید پورمحمدی به جای او 
درحالی مطرح شد و سپس مورد تکذیب قرار گرفت که همتی 
با تایید احتمال برکناری خود از ریاست کلی بانک مرکزی 
اعلام کرد: با آقای رئیس جمهور بحثی داشتم که وی گفته اگر 
می خواهید در انتخابات بمانید، فعالیت های شما بر مسئولیت 
شما در بانک مرکزی تاثیر می گذارد بنابراین باید فرد دیگری 
جایگزین شود. وی افزود: من با نظر رئیس جمهور موافق 
نبودم و معتقدم فعالیت های انتخاباتی من بر مسئولیت من اثر 
نمی گذارد؛ اما به هرحال رئیس جمهور صاحب اختیار است 
و شنیدم وی با چند نفر برای ریاست بانک مرکزی صحبت 
کرده است. البته به رغم این اظهارت و در حالی که هنوز خبر 
رسمی مبنی بر تغییر رئیس کل بانک مرکزی ارسال نشده اما 
حضور اکبر کمیجانی معاون همتی در جلسه هیات دولت که 
خود وی نیز از گزینه های مورد نظر برای تصدی بر کرسی 
ریاست بزرگترین مرجع پولی و مالی کشور است؛ نشان دهنده 
جدی بودن اختــلافات است اگرچه که کمتر از ۲۰ روز به 
زمان انتخابات ریاست جمهوری باقی مانده و رئــیس کل 

می تواند ۲ ماه بر کرسی ریاست بانک مرکزی تکیه بزند.

 عزل »رئیس کل« به دلیل انتخابات 
یا مقاومت در برابر استقراض؟!

به تبع از بین رفتن محصولات کشاورزی میلیون ها 
لیتر آب نیز از بین می رود درحالیکه با مدیریت درست 
باید همه محصولات مازاد به صادرات تبدیل می شد، 
ولی این اتفاق نیفتاد. بخش کشاورزی ایران پتانسیل 
بالایی برای سرمایه گذاری دارد، اما دولت ها این بخش 
را آنقدر کوچک شمردند که امروز شاهد نابودی آن 
هستیم. اتاق بازرگانی ایران در گزارشی گفته است 
که »زنگ خطر کم آبی در سال ۱۴۰۰ به صدا در 
آمده است و براساس آخرین گزارش ها تا بیستم 
اردیبهشت ماه، ۱۴۲ میلی متر بارندگی در کشور به 
ثبت رسیده که نسبت به مدت مشــابه ســال قبل 
۵۲ درصد کاهش یافته است و این می تواند هشداری 
برای بروز خشکسالی باشد. به ویژه اینکه آخرین 
اطلاعات نشان می دهد افت بارش ها به کم شدن 
حدود ۲۰ درصدی ذخیره آب در مخازن سدهای 
کشور نسبت به مدت مشابه سال قبل و خالی ماندن 
حدود ۵۸ درصد کل ظرفیت عملیاتی سدهای مخزنی 
کشور منجر شده است.«  هشدارها درباره احتمال بروز 
خشکسالی و ازبین رفتن رشد مثبت بخش کشاورزی 
به واسطه از بین رفتن محصول کشاورزان جدی است. 
اردیبهشت سالجاری مرکز پژوهش های مجلس در 
گزارشی، با استناد به کاهش شدید ریزش های جوی 
در حوضه های اصلی آبریز و اثر آن بر مخازن سدها، 
بر ضرورت آمادگی برای سازگاری با خشکسالی در 
بخش های مختلف کشور تاکید و آثار و پیامدهای 
این موضوع را آسیب شناسی کرد. تنش آبی در شش 

استان بیش از مناطق دیگر است.
 اصلاح ساختار قدم اول بهبود کشاورزی

عنایت ا... بیابانی، قائم مقام خانه کشاورز ایران در 
این باره به »آرمان ملی« گفت: »وزارت جهادکشاورزی 
که متولی امور کشاورزان محسوب  می شود نگاه مثبت 
و آینده نگری  نسبت به این بخش نداشته است. تمام 

زندگی کشاورزان آب و خاک است و امروز به دلیل 
عدم کیفیت خاک را از دست داده ایم و باقی مانده 
آب است که می توانستیم با آن بخشی از محصولات 
کشاورزی را سرپا نگه داریم.« او ادامه داد: »زمانی 
ایران هفت اقلیم جهان یعنی آب، خاک، هوا، بذر 
و... خوب را داشت، ولی الان هیچی نداریم. مدیریت 
و ساختار کشاورزی ما از نظر موسسات تحقیقات 
نمی تواند پاسخگوی نیاز کشاورزان باشد. با توجه به 
اینکه ما یک کشور کشاورزی هستیم و همه امتیازات 
آن را در کشور داریم، اما بهره ای از آن نبرده ایم و عدم 
مدیریت و نبود ساختار درست که بتواند راهنما باشد 
باعث شده تا به این نقطه ای که هستیم؛ برسیم.« 
بیابانی تصریح کرد: »ما نیاز به باز مهندسی هستیم 
تا بتوانیم داشته هایمان را حفظ کنیم. در حال حاضر 
هم که از کم آبی صحبت می شود باید مدیریت آب را 
به خود کشاورزان بسپاریم تا آنها با توجه به وضعیت 
و اقلیم مناطق کشاورزی مصرف آب و نوع کشت را 
مدیریت کنند.« قائم مقام خانه کشاورز ایران با اشاره 
به این موضوع که کشت باید مدیریت شده باشد، 
اضافه کرد: »متاسفانه دیده می شود که یک زمانی 
ما ۱۱ میلیون تن گندم تولید می کنیم و یکسالی 
به خاطر بی آبی نمی توانیم تولیدی داشته باشیم و 
این یکی از گرفتاری های کشاورزی در ایران است. 
پیشنهاد من این است که باید نگاه جامعی ای بین 
تولیدکنندگان و کارشناسان ارشد بخش کشاورزی 
برای برنامه ریزی شکل بگیرد. به عنوان مثال می بینیم 
که در شهری مانند اصفهان که آب کمی وجود 
دارد و همه رودخانه هایش خشک شده برنج کشت 
می شود! اینها اقدامات غلطی است که تکرار می کنیم 
یا کارخانه های آب بر مانند فولاد چرا باید وسط 
شهرها احداث شوند آن هم در وضعیتی که دچار 

کم  آبی هستیم.« 

 صادرات کشاورزی دچار آسیب شده
بیابانی در ادامه با اشاره به اینکه یکی از مهمترین 
مشکلات در حوزه کشاورزی مدیریت نادرست است؛ 
توضیح داد: »متاسفانه مدیریت کلان کشاورزی 
توجهی به این حرف ها ندارد؛ اگر می توانیم گندم وارد 
کنیم بدین معنا نیست که کشاورز باید کشاورزی را 
رها کند. باید کشاورزی را براساس ساختار درست 
احیا کرد و با توسعه روابط اقتصادی با کشورهای 
دیگر به ویژه همسایه، صادراتمان را افزایش بدهیم 
چراکه همه این کشورها مصرف کننده محصولات 
کشاورزی هستند.« او در پاسخ به این سوال که 
در حوزه صادرات محصولات کشاورزی به دلیل 
سوءمدیریت ها و مشکلاتی که در حوزه آبی و 
آمایش سرزمینی وجود دارد، چه آسیب هایی وارد 
شده است،  ادامه داد: »دقیقا صادرات محصولات 
کشاورزی دچار آسیب و نهایتا کاهش شده است، 
در استان مازندران ۲/۷ میلیون تن مرکبات تولید 
می شود که این میزان تولید می تواند هم از نظر 
اشتغال و هم اقتصادی کشاورزی منطقه را احیا 
کند، در آذربایجان غربی نیز بهترین  سیب  دنیا 
تولید می شود با این حال در زمان برداشت با قوانین 
دست وپاگیر جلوی صادرات این محصولات گرفته 
می شود.« قائم مقام خانه کشاورز ایران افزود: 
»کشاورزی می تواند منافع ملی کشور را تامین 
کند به شکلی که ما ۱۰۰ درصد وابستگی مان را 
به کشورهای خارجی کم و به توان داخلی اعتماد 
کنیم.« بیابانی درباره راهکارهای توسعه و احیای 
کشاورزی و رشد صادرات در این بخش توضیح داد: 
»مهمترین موضوع سرمایه گذاری نظارت شده در 
بخش کشاورزی است؛ به عنوان مثال برای تولید شیر 
باید مراتع و منابعی که ظرفیت تولید علوفه دارند را 

احیا کنیم نه اینکه منتظر واردات باشیم.«

آرمان ملی- محمد سیاح: کشاورزی ایران سال هاست که تحت تاثیر 
خشکسالی دچار آسیب  شده ولی نکته ای که باید به آن توجه کرد 
این است که در همه این سال ها هشدارها و پیش بینی های لازم در 
این مورد به مدیران و وزاری کشاورزی دولت ها داده شده بود ولی 
این مدیران به جای برنامه ریزی طولانی مدت برای نجات کشاورزی 
ترجیح دادند برنامه های سالانه تعریف و واردات را جایگزین 
کمبودها کنند! به این شکل که امروز واردات محصولات کشاورزی 
چه آنهایی که قابلیت تولید در کشور دارد و چه آنهایی که ندارند، 
بازار محصولات کشاورزی را پر کرده و زحمات کشاورزان ایرانی با 
خاک یکسان شده است. هیچ مدیریتی در تولید محصولات نیست و 
همین موضوع باعث از بین رفتن میلیون ها تن محصولات کشاورزی 
هستیم که نمونه بارز آن هم دوو نیم میلیون تن پرتغالی است که در 
ایام عید به جای عرضه به بازار در سردخانه ها با هدف گران ترشدن 

نگهداری شده بود شاهد بودیم!

»آرمان ملی«  از تاثیرات خشکسالی بر کشاورزی ایران گزارش می کند:

بذر نابودی کشاورزی را مدیران کاشتند 

بازارسرمایه 
رشد 17 هزار واحدی شاخص نشان می دهد

تحلیل های بورسی با اعتبار اندک

آرمان ملی: روزگذشته بازارسرمایه به روند صعودی 
خود ادامه داد و شاخص کل با رشد بیش از ۱۷ هزار واحدی 
مواجه شد. موضوعی که کارشناسان دلایل آن را کاهش 
ریسک های ناشی از انجام مذاکرات »وین« و تقویت دستیابی 
به موفقیت های برجامی دانسته که به همراه نهایی شدن 
لیست کاندیدهای انتخابات ریاست جمهوری آرامش را 
به بازار بازگردانده است. البته این تحلیل در حالی مطرح 
می شود که به نظر می رسد بیشترین رویکرد بازارسرمایه به 
تغییرات نرخ ارز معطوف است و با توجه به ثبات نسبی که 
با نوسان اندک در این بازار حاکم است احتمالا در چند روز 
آینده بازهم شاهد اظهارت کارشناسان مبنی بر سردرگمی 
بازار خواهیم بود. براساس این گزارش در بازار روزگذشته 
بیش از هفت میلیارد و ۵۰۳ میلیون سهم، حق تقدم و 
اوراق بهادار به ارزش ۵۸ هزار و ۶۳۲ میلیارد ریال دادوستد 
شد و شاخــص کل با رشــد ۱۷ هزار و ۳۷۷ واحدی در 
کانال یک میلیون ۱۵۶ هزار واحدی قرار گرفت، همچنین 
در بــازار دیــروز شاخــص کل )هم وزن( با ۹۳ واحــد 
کاهــش به ۳۸۵ هزار و ۵۳۶ واحد و شاخص قیمت 
)هم وزن( با ۶۰ واحد افت به ۲۴۸ هزار و ۷۹۹ واحد رسید. 
بر این اساس در بازار روزگذشته نمادهای فولادمبارکه 
اصفهان )فولاد( با ۲ هزار و ۷۷۳ واحد، ملی صنایع مس 
ایران )فملی( با یک هزار و ۶۴۴ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا(  با یک هزار و ۳۴۴ واحد، معدنی 
و صنعتی گل گهر )کگل( با یک هزار و ۲۷۰ واحد، صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس )فارس( با یک هزار واحد، نفت 
و گازپتروشیمی تامین )تاپیکو( با ۹۳۳ واحد، پالایش 
نفت اصفهان )شپنا( با ۹۲۷ واحد، شرکت سرمایه گذاری 
غدیر )وغدیر( با ۸۲۵ واحد، پالایش نفت بندرعباس 
)شنبدر( با ۶۸۶ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان 
)پارسان( با ۶۸۶ واحد و پالایش نفت تهران )شتران( با 
۶۵۳ واحد، بیشترین تاثیر مثبت را برجای گذاشتند و این 
در حالی بود که نمادهای گروه مپنا )رمپنا( با ۴۱۸ واحد، 
گروه مدیریت سرمایه گذاری امید )وامید( با ۲۱۷ واحد، 
داروسازی جابربــن حیان )دجابر( با ۱۸۲ واحد، کیمــی 
دارو )دکیمی( با ۱۱۶ واحد، ســرمایه گذاری کشــاورزی 
کــوثر )زکوثر( با ۱۰۶ واحد، صنعتی زرماکارون )غزر( با 
۹۱ واحد، سرمایه گذاری ملی ایران )ونیکی( با ۹۱ واحد و 
تامیــن سرمایه امید )امید( با ۸۷ واحد بیشترین مقاومت 
را در مقابل رشد شاخص نشان دادند. گفتنی است در بازار 
فرابورس نیز نزدیک به ۱۰۹ واحد افزایش داشت و بر روی 

کانال ۱۷ هزار و ۸۴۱ واحد ثابت ماند.

آرمان ملی: خودروســازان در نامــه ای به 
رئیس کمیسیون صنایع مجلس خواستار حذف 
قیمت گذاری و آزادسازی واردات خودرو شدند. 
موضوعی که اگرچه در ابتدا به نظر می رسد بیشتر 
جنبه نمایشی داشته تا خودروسازان نشان دهند 
از قدرت رقابت پذیری در بازار برخوردار هستند، 
اما اعلام سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس که 
از ارائه آنالیز قیمتی به این کمیسیون و برگزاری 
جلسات متعدد با حضور شورای رقابت و بررسی 
موضوع در هفته پیش رو خبر داده  حاکی از آن 
است که احتمالا خودروسازان به خواسته اصلی 
خود برای آزادسازی قیمت ها نزدیک شده اند و در 
آینده نزدیک علاوه بر نرخ گذاری براساس حاشیه 
بازار شاهد واردات خودروهای خارجی البته با ابزار 
حمایت تعرفه ای خواهیم بود که قطعا اثرات مثبتی 
را در بازار به همراه خواهد داشت. حجت ا... فیروزی 
در خصوص جزئیات جلسات متعدد خودروسازان 
با کمیسیون صنایع مجلس که به منظور بررسی 
قیمت خودرو برگزار می شود، گفت: در طول این 
جلسات ما مطالبه جدی مردم و نگرانی کمیسیون 
صنایع مجلس از قیمت گذاری خودرو را اعلام 
کردیم. اما همچنان خودروسازان تاکید دارند که 

قیمت گذاری ها متناسب با هزینه های تمام شده آنها 
نبوده و در روند تولید هر روز با زیان روبه رو می شوند. 
وی با اعلام اینکه در همین رابطه کمیسیون صنایع 
مجلس از خودروسازان خواست تا کتبا آنالیز 
قیمت تمام شده محصولات خود را به کمیسیون 
ارائه دهند، افزود: در هفته گذشته آنالیز قیمتی 
محصولات خودروسازان به کمیسیون ارائه شده 
و قرار است این هفته این موضوع مورد بررسی قرار 
گیرد. سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس تصریح 
کرد: در نامه کتبی خودروسازان، محاسبات آنالیز 
قیمتی انواع خودرو نشان می دهــد شــرکــت ها 
در هر خودرو ۲۰ تا ۳۰ میلیون تومان ضرر می دهند. 
البته این رقم هنوز مورد موافقت ما نیست بلکه 
باید این آنالیز قیمتی را مورد بررسی قرار دهیم. 
فیروزی با بیان اینکه این جلسات با حضور رئیس 
شورای رقابت برگزار می شود، گفت: آقای »شیوا« 

محاسبات خودروسازان در قیمت تمام شده را 
قبول ندارد و معتقد است با توجه به محاسبات 
شورای رقابت این قیمت ها معقول نیست. وی در 
ادامه با اعلام اینکه در روند جلسات کمیسیون 
صنایع با خوروسازان چندین پیشنهاد برای موضوع 
قیمت گذاری خودرو مطرح شده است، افزود: 
پیشنهاد مشترک وزارت صمت و خودروسازان این 
است که وزارت صمت خودروهای سواری تولید 
داخل را به دو دسته پرتیراژ و کم تیراژ با متقاضیان 
خاص تقسیم بندی کند، به نحوی که در خودروهای 
پرتیراژ قیمت گذاری ها متناسب با قیمت تمام شده 
به اضافه ۵ درصد سود با تایید وزارت صنعت انجام 
شود و در خودروهای کم تیراژ که متقاضیان خاص 
را دارند نیز قیمت گذاری به پیشنهاد هیات مدیره 
شرکت خودروساز و تصویب وزارت صنعت صورت 
بگیرد. سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس تصریح 
کرد: این پیشنهاد هنوز در کمیسیون صنایع مورد 
بررسی است و قرار است این هفته به جمع بندی 
لازم دست پیدا کنیم. البته خودروسازان مدعی  
هستند که بازار صادراتی دارند و برخی خودروها 
را می توانند صادر کنند که کمیسیون صنایع هم با 
محور حمایت از تولید، از این موضوع استقبال کرد.

با  برگزاری جلسه خودروسازان و شورای رقابت در  کمیسیون صنایع مجلس پیش بینی می شود 

یک هفته تا آزادسازی قیمت خودرو !

  گره منافع ملی در احیای کشاورزی                             واردات؛ محصول سوءمدیریت در حوزه کشاورزی 

فشاری برای تبدیل 2.5 میلیارد 
ارز به ریال وارد نکرده ایم

وزیر اقتصــاد گفــت: هیچ فشاری به 
بانــک مــرکزی برای تبدیل ۲.۵ میلیارد 
دلارارز به ریال وارد نکرده ایم و اساسا در این 
دوماه دریــافت مازادی نداشتــه ایــم. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی در خصوص 
اینکه گفته می شود دولت به بانک مرکزی 
فشــار وارد می کند تا ایــن نهــاد ۲ تا 
۲.۵ میلیارد دلار ارز را که معادل ۳۷۵ هزار 
میلیارد تومان می شود بفروشد و معادل 
ریالی آن را به دولت بدهد، توضیح داد: این 
مطلب به هیچ وجه صحیح نیست و آن را 
تکذیب می کنــم. اینکــه گفته می شود 
۲.۵ میلیارد دلار معادل ۳۷۵ میلیارد تومان 
است اصلا این اعداد با هم سازگاری ندارد. 
وزیر امور اقتصادی و دارایی ادامه داد: 
در واقع اینکه در برخی از رسانه ها گفته 
می شود دولت از بانک مرکزی خواسته 
است تا در عرض دو ماه که ۲.۵ میلیارد دلار 
معادل ۳۷۵ هزار میلیارد تومان را برایش 
تبدیل به ریال کنند اساسا صحت نداشته 
و تکذیب می شود. وی گفت: تاکنون به جز 
طرح هایی که از بانک مرکزی گرفته ایم 
دریافت مازادی از این نهاد نداشته ایم و 

مطالبه ای هم نداریم.

تکمیل پروژه های ناتمام 
وزارت راه 

وزیــر راه وشهــرسازی با اشاره به 
وجود تعداد قابل توجهی پروژه بزرگ 
عمرانی نیمه تمــام سنواتی در بخش 
راه وشهرسازی در کشــور گفت: بخش 
عمده این پروژه هــا طی هشت سال 
گذشته به سرانجــام رسیده و تکمیل 
مابقی رو به پایان است. محمد اسلامی 
اظهارکرد: بخشی از این پروژه ها بین 
۲۰ تا ۳۰ سال از زمان آغاز عملیات آنها 
می گذرد که تعدادی از آنها طی هشت 
سال گذشــته تاکنون تکمیل شده و 
تلاش ها بر تکمیل مابقی تاپایان دولت 
تدبیر و امید معطوف شده است. وزیر راه 
و شهرسازی افزود: در سه سال گذشته با 
حمایت سازمان برنامه و بودجه ، اعتبارات 
این وزارتخانه نسبت به سال های ماقبل 
سه برابر شد که به پشتوانه این حمایت 
مالی توانستیم بخشی از پــروژه های 
عمــرانی سنــواتی را تکمیــل کنیـم. 
وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه از 
مجموع ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد 
مسکونی مهر کشور تنها تکمیل ۳۰ هزار 
واحدها آنها باقی مانده است، گفت: تلاش 
بر بسته شدن پرونده مسکن مهر تا پایان 

کار دولت دوازدهم معطوف شده است.


